
Contacto

Teléfono 913795448
Fax 913795449
Correo Electrónico digec_contratacion@mde.es

Dirección Postal

Avda. Pio XII 83
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2846/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2024 a
las 10:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Gestión Económica de la Jefatura de Apoyo Logístico de la Armada
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D

Objeto del Contrato: Suministro maquina impresión OFFSET de 4 colores + barniz

Suministro maquina impresión OFF SETDescripción 
Valor estimado del contrato 898.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.086.580 EUR.
Importe (sin impuestos) 898.000 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Desde 1 de enero de 2024 hasta 15 de diciembre de 2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FM%2F9ii40OlM%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

OMC SAE
NIF A78405453
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Carpinteros 17
(28660) Boadilla del Monte España

Contacto

Teléfono +034 639716243
Correo Electrónico erg@omcsae.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 895.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.082.950 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2846/2023
Fecha de Formalización 24/04/2024

Contrato

EXP 2846-23 CONTRATO SUMINISTRO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a6b3c0ef-d89c-429a-b586-99dbf18496f5

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/04/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta según criterios establecidos en el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a6b3c0ef-d89c-429a-b586-99dbf18496f5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a6b3c0ef-d89c-429a-b586-99dbf18496f5


Lugar

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 83
(28036) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/12/2023 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 83
(28036) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre oferta económica
El día 21/12/2023 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Jefatura de Apoyo Logístico a la Armada

Dirección Postal

Avenida Pío XII, 83
(28036) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/12/2023 a las 10:30 horas

Proceso de Licitación

Ver lo indicado en los pliegos
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/12/2023 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WYeqUIw%2BeTIIY E3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/11/2023

Fecha de publicación 21/11/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:706791-2023:TEXT:EN:HTML&src=0

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 30/11/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/11/30/pdfs/BOE-B-2023-35809.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/04/2024

ID 0000013150075 |  2024-000453161 | Fri, 26 Apr 2024 10:08:38:084 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125725013648423091109639519232933027867 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WYeqUIw%2BeTIIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:706791-2023:TEXT:EN:HTML&src=0
http://www.boe.es/boe/dias/2023/11/30/pdfs/BOE-B-2023-35809.pdf

